29/05/2025 20:00 https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1175368

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1175368 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
DIRETORIA DO CAMPUS NOVA GAMELEIRA - BELO HORIZONTE

PORTARIA ADMINISTRATIVA DCNG/CEFET-MG Nº 14, DE 07 DE AGOSTO DE 2023

O DIRETOR DO CAMPUS NOVA GAMELEIRA DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE
MINAS GERAIS, autarquia em regime especial vinculada ao Ministério da Educação, no uso de suas
atribuições legais, estatutárias e regimentais e considerando o que consta nos autos do processo
23062.057626/2022-82, que trata de processo para escolha da chefia do Departamento de
Computação (DECOM), resolve:

Art. 1º Nomear os professores Cristiano Amaral Maffort, matrícula SIAPE 1576838, e William
Geraldo Sallum, matrícula SIAPE 2360422, como chefe e subchefe, respectivamente, do
Departamento de Computação do campus Nova Gameleira;

Art. 2º Estabelecer que o mandato dos nomeados pela presente portaria será de 8 de agosto de
2023 a 31 de janeiro de 2025;

Art. 3º Estabelecer que a presente portaria entra em vigor em 8 de agosto de 2023.

(Assinado digitalmente em 07/08/2023 18:21 )
MARCOS FERNANDO DOS SANTOS

DIRETOR - TITULAR
DCNG (11.56)

Matrícula: 1373017

Processo Associado: 23062.057626/2022-82

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 14, ano: 2023, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão:

07/08/2023 e o código de verificação: 53f62c7da6

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf